SUBSTITUTIVO N°    1,  AO PROJETO DE LEI Nº 340, DE 2010
SL Nº 214, DE 2011

Dê-se ao Projeto de lei nº 340, de 2010, a seguinte redação:

PROJETO DE LEI N° 340, DE 2010

Dispõe sobre a inclusão de grupo sanguíneo nos documentos estaduais

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO,  decreta:

Artigo 1° - Fica  instituído a anotação de grupo sanguíneo na certidão de nascimento e registro geral.

Parágrafo único: As anotações a que se refere o artigo anterior devem ser informadas no ato da solicitação do documento.

Artigo 2° - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

Artigo 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta de alteração visa aperfeiçoar o texto.

Sala das Sessões, em 17-08-2011
a) Celino Cardoso a) Celso Giglio a) Gilmaci Santos a) Ed Thomas a) Welson Gasparini a) Analice Fernandes a) Marcos Neves a) Jorge Caruso a) Pedro Tobias a) Adilson Rossi a) Carlos Cesar a) Cauê Macris a) Antonio Salim Curiati a) Roberto Engler a) Pedro Bigardi a) Vanessa Damo a) Orlando Bolçone a) Ulysses Tassinari a) Rodrigo Moraes